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PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 date 20.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"

VITI 2008

Pasgyrat Financiare jane Individuale PO

Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara JO

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2008
Deri 31.12.2008

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 20.02.2009

/




Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Periudha Periudha
NE AKTIVET Shenime | paportuese |Paraardhese
| |AKTIVET AFATSHKURTERA 20147029 13,135,970

1. Aktivet monetare 529832 765360
> Banka 420460 747782
> Arka 109372 17578
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera 12412464 4963411
> Klienta per mallra produkte e sherbime 9789660 3379669
> Debitore, Kreditore te tjere 2173788 128763
> Tatimi mbi Fitimin 449016 1309733
> TVSH 145246
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4. Inventari 7204733 7407199
> Lende te para
> Inventare | imte 14000 14,000
> Prodhimi ne proces
> Produkte te Gatshme
> Mallra per rishitje 7190733 7393199
> Parapagesa per furnizime
B
5. Aktive biologjike afatshkurtera
6. Aktive te mbajtura per shitje
7.Parapagime dhe shpenzimet e shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Il |AKTIVET AFATGJATA 64511 86,015
1. Investimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiale 64511 86,015
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe Pajisje
> Aktive te tjera afatgjata materiale 64511 86015
>
3.Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5.Kapitali aksionar | papaguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+l1) 20211540| 13,221,985
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

. Periudha Periudha

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese | Paraardhese

I |PASIVET AFATSHKURTERA 12858335 11,093,774
1. Derivative
2. Huamarrjet
> Overdrafte
> Huamarrje afatshkurtera
3. Huate dhe parapagimet 12858334.7 11093774
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 5771068 338986
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime Tatimore per TAP-in 10800 10800
> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime Tatimore per TVSH 2858400
> Detyrime Tatimore per Tatimin ne burim
Sigurime shogerore shendetesore 46767 43988
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe kreditore te tjere 4171300 10700000
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra
5.Provizionet afatshkurtera

I |PASIVET AFATGJATA
1. Hua afatgjate
> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Provizionet afatgjata
4.Grantet dhe te ardhura e shtyra
TOTALI | PASIVEVE 12858335 11,093,774

m KAPITALI 7,353,205 2,128,211
1. Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)
2. Kapitali aksionereve te shoq. meme (PF kons)
3. Kapitali aksionar 100,000 100,000
4. Primi | aksionit
5. Njesite ose aksionet e thesarit (negativet)
6. Rezervat Statutore 0
7. Rezervat ligjore 74848 64848
8. Rezervat e tjera 1953363 1231857
9. Fitimi | pashperndare -389506
10. Fitime humbje e vitit financiar 5224994 1121012
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 20211540 13,221,985
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2008

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

: = A
NR |PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Sl EAMIC
Raportuese Paraardhese
1|Shitjet Neto 65028809 26799114
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 42128703 17089627
5/Kosto e punes 2135154 1834402
> Pagat e personelit 1776000 1533222
> Sigurimet shogerore shendetesore 359154 301180
6|Amortizime dhe zhvleresime 21504 28671
7|Shpenzime te tjera 14605930 6345344
g|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 58891291 25298044
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 6137517 1501070
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -294992 -181140
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata
12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 11467 4230
12.3Fitime (humbje) nga kursi | kembimit 78823 -135397
12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -385282 -49973
13| Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare -294992 -181140
14|Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-13) 5842525 1319930
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 617531 198918
16|Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 5224994 1121012
17|Elemente te pasqgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete Monetare (M M ) te arketuara nga klientet

58618817.56

24020112

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

58764748

23409614

MM te arketuara nga veprimtarite

Interes | paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

89598

205000

MM nga veprimtarite e shfrytezimit

-235528

405498

Fliksi monetar nga veprimtaria Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarine Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

-235528

405498

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes

765360

359862

Mjetet Monetare ne fund te periudhes

529832

765360

s
KASAFORTA-DOLLA'

. +355 4 257548, Fox: +355
frove £-mail: geotrin@

DOLLAPE-PAJISJE ZYRE

aprokes, Tirane
4p260 528, Mob: 068 20 78 481

umm—u\mm




Es._u.ese_@s_sg Jow-3 o
07890 40N ‘825 092 v Sse+ X0 ‘SIS ¥ SSE+

Lo o) ‘soyudon | Josakny twizabAsy -
2.-.25.5.—.‘:5“_5

ganauz

JYAZ IS

G0CESEL ¢62v66v2eS L 1¢820¢ 0 0 00000} 800¢°¢} 1€ |aW 1uoldizod I

. 1iesay) o) auoIsyy |y

0 Jeuoisye lendey | wiaw3|e

0 Jenbed | Juapialg

0 |ogejuoy uaypnuad sad Bmfﬁﬁw y

G0ceseL ¢62 v66v¥CcS 1 12820¢ 0 0 000001 800¢'¢l L€ /W _KEU_NOQ

0 aABUOIS)e

0 |eydey mm?_ong,, w efiy|

0 Jenbed | u..cmw_zo

¥66¥2CS ¥66¥2CS logejuoy uaypniiad sad ojeu wii _

0 Jen|nbaul | 1uoidIzod g

0 9061€2- 9061€L [oqejuoyf jesijod au JwiysAipu a3 v

b1egele 9051EL §G0.296¢ 1 000001 200 J0jelyp ¢ ew uoioizod I
MvY.LOL| eteputadysed |iwii4| oai0lby| "1B)S BAIDZOY lUBSay] auoisyy| juoisye | iwld| Jeuoisye lendey IN

Jenpijosuoy ed o alhbsed alN

800¢ VLIdVM AN IAFNIHSAHAN 3 YHADSVd




SHENIME SHPJEGUESE

I(ﬁj K

A NE&HLEUM Ltd.

KASAFORTA-DOLLAPE-PAJISJE ZYRE
Kryqezimi kryesor | Laprakes, Tirane
Phone: +355 4 257548, Fax: +355 4 260 528, Mob: 068 20 78 48]
E-mail: geotrin@abcom-al.com




